REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Lénda: INFOMARCION
KESHILILIT BASHKIAKE

Raportimi nga Polcia Bashkiake mbi zbatimin e ligjshmeris n& pfunksjon t& veprimatris s€ sajé €
pércaktuar nga ligji

Relacion Shpjegues i Policisé Bashkiake pér periudhén Janar-Gusht 2025

Gjaté periudhés Janar—Gusht 2025, Policia Bashkiake ka vijuar angazhimin e saj pér t& garantuar
rendin dhe siguring, pérmirésimin e ambientit, trajtimin e ankesave t€ qytetaréve dhe mbéshtetjen
e aktiviteteve kulturore dhe turistike né Bashkiné e Pérmetit.

Njé nga prioritetet kryesore gjaté késaj periudhe ka gené lirimi i hapésirave publike. Bazuar né
vendimin e Kryeministrit pér lirimin e hapésirave publike, Policia Bashkiake, né bashképunim
me Policiné e Shtetit, ka ndérhyré né terren pér té liruar hapésirat e zéna padrejtésisht nga
biznese apo qytetaré qé kishin ndértuar pa leje, ose kishin zaptuar rrugé, trotuare dhe ambiente t&
pérbashkéta. Né secilin rast &shté kérkuar lirimi vullnetar i hapésirave, ndérsa né rast
mosbashképunimi, jané zbatuar masa ligjore pér té siguruar qé hapésirat publike t’u pérkisnin
qytetaréve dhe komunitetit né térési. Ky proces ka vijuar né qytet dhe né fshatra dhe pritet t&
vazhdojé, duke qené prezencé e pérhershme e Policisé né terren. Veprimet e ndérmarra kané
kontribuar né kthimin e hapésirave publike tek qytetarét, pérmirésimin e qarkullimit, dhe
ndérgjegjésimin e komunitetit pér pérdorimin ligjor t&€ hapésirave.

Njé tjetér fushé ku Policia Bashkiake ka dhéné kontribut t& réndésishém ka qené trajtimi i
kérkesave dhe ankesave té qytetaréve. Gjaté késaj periudhe jané pranuar dhe trajtuar 47 ankesa
dhe kérkesa nga Policia Bashkiake, nga t& cilat jané zgjidhur plotésisht. Ky proces ka
mundésuar adresimin e shqetésimeve té qytetaréve dhe pérmirésimin e cilésis¢ sé shérbimeve
publike, duke ndikuar drejtpérdrejt né miréfunksionimin e komunitetit.Gjaté késaj periudhe jané
mbajtur 102 procs verbale pér problematika t&€ ndryshme.

Gjithashtu, Policia Bashkiake ka mbikéqyrur dhe koordinuar punime t€ vogla pér largimin e
mbetjeve inerte, duke pérfshiré 123 leje gjaté periudhés Janar—Gusht. K&éto veprime kané
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Policia Bashkiake ka vijuar té jeté prané qytetaréve dhe aktiviteteve té ndryshme né Bashkiné e
Pérmetit, duke kontribuar n€ krijimin e njé mjedisi mé t€ sigurt, t€ pastér dhe té rregullt.
Prezenca né terren, bashképunimi me qytetarét dhe respektimi i ligjit jané faktoré kyg¢ pér té
siguruar qé hapésirat publike t€ mbeten té lira, t& aksesueshme dhe né shérbim té€ komunitetit.

Policia Bashkiake ka vijuar té€ jeté né mbéshtetje e drejtorive té tjera si ajo e urbanistikés per
probleme t& ndryshme si :

Sqarim kufijsh, matje per legalizim, sqarim/pezullim leje punimesh.
Si dhe mbéshtetje e zyres se taksa tregjeve né cdo rast qé kane kerkuar.

I éshté dhene ndihmé punonjéve t& mirémbajtjes gjaté kryerjes se punimeve.
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